



RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

Em reais

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---|---------|
| | | Até o Bimestre 2017 | | Até o Bimestre 2016 | | | |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 18.156.689,88 | 12.128.941,83 | | 12.207.160,12 | | | |
| Receitas Tributárias | 507.231,89 | 235.127,42 | | 289.360,23 | | | |
| IPTU | 32.960,14 | 7.410,83 | | 7.931,44 | | | |
| ISS | 258.831,00 | 144.378,99 | | 159.476,74 | | | |
| ITBI | 14.278,77 | 5.335,75 | | 9.288,00 | | | |
| IRRF | 152.914,11 | 64.596,43 | | 103.926,78 | | | |
| Outras Receitas Tributárias | 48.247,87 | 13.405,42 | | 8.737,27 | | | |
| Receitas de Contribuições | 8.686,38 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| Receitas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| Outras Receitas de Contribuições | 8.686,38 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| Receita Patrimonial Líquida | 816,33 | 30.005,00 | | 0,00 | | | |
| Receita Patrimonial | 77.502,69 | 96.468,12 | | 53.990,32 | | | |
| (-) Aplicações Financeiras | 76.686,36 | 66.463,12 | | 53.990,32 | | | |
| Transferências Correntes | 17.555.083,21 | 11.857.110,17 | | 26.652.640,98 | | | |
| FPM | 7.600.000,00 | 5.536.772,68 | | 5.024.704,08 | | | |
| ICMS | 1.237.478,62 | 962.054,20 | | 885.100,59 | | | |
| Convênios | 170.000,00 | 54.955,04 | | 241.386,20 | | | |
| Outras Transferências Correntes | 8.547.604,59 | 5.303.328,25 | | 5.741.675,86 | | | |
| Demais Receitas Correntes | 84.872,07 | 6.699,24 | | 24.933,16 | | | |
| Dívida Ativa | 29.379,80 | 5.294,24 | | 3.493,16 | | | |
| Diversas Receitas Correntes | 55.492,27 | 1.405,00 | | 21.440,00 | | | |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 767.887,81 | 49.170,00 | | 73.755,00 | | | |
| Operações de Crédito (III) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| Amortização de Empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| Alienação de Bens (V) | 22.672,88 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| Transferências de Capital | 745.214,93 | 49.170,00 | | 73.755,00 | | | |
| Convênios | 745.214,93 | 49.170,00 | | 73.755,00 | | | |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 745.214,93 | 49.170,00 | | 73.755,00 | | | |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 18.901.904,81 | 12.178.111,83 | | 12.207.160,12 | | | |
| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS | |
| | | Até o Bimestre 2017 | Até o Bimestre 2016 | Até o Bimestre 2017 | Até o Bimestre 2016 | Em 2017 | Em 2016 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 16.765.677,82 | 13.792.821,79 | 46.585,92 | 12.556.952,58 | 26.113,44 | 0,00 | 0,00 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 9.415.198,28 | 7.921.703,01 | 0,00 | 7.258.282,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 7.837,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 7.342.642,04 | 5.871.118,78 | 46.585,92 | 5.298.669,66 | 26.113,44 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 16.757.840,32 | 13.792.821,79 | 46.585,92 | 12.556.952,58 | 26.113,44 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 1.932.086,23 | 960.368,12 | 16.195,92 | 661.328,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investimentos | 1.503.765,23 | 532.048,08 | 16.195,92 | 278.374,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de Empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Títulos de Capital já Integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 428.321,00 | 428.320,04 | 0,00 | 382.954,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 1.503.765,23 | 532.048,08 | 16.195,92 | 278.374,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) | 303.500,00 | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| RESERVA DO RPPS (XVII) | 0,00 | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 18.565.105,55 | 14.324.869,87 | 62.781,84 | 12.835.326,66 | 26.113,44 | 0,00 | 0,00 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 336.799,26 | -2.146.758,04 | 12.144.378,28 | -657.214,83 | 12.181.046,68 | | |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | -- | | | | | | |
| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | | | | VALOR CORRENTE | | | |
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | | | | 0,00 | | | |

FONTE: Sistema: FATOR CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU, Emissão: 21/11/2017, às 14:36:56, Assinado Digitalmente no dia 21/11/2017, às 14:36:56.

CARLOS SANTIAGO DE ALMEIDA
 Prefeito(a)
 CPF : 082.837.965-34

ELEILTON DA HORA SANTOS
 Contador(a)
 Reg. Prof.: CRC-BA020472/0

ELENAIDE BRITO DE OLIVEIRA
 Tesoureiro(a)
 CPF : 016.309.025-43